AD.

AD nostrum s̄epius peruenit auditum, quod in ciuitate Minorisſe, & vicaria predicta, instantie pacis amulo, quidam abusus prauz cōfucrundis subintravit, quod si quis ab alio fuerit intercep̄tus, vel offendit, consanguinei, vel amici vulnerati, mortui, vel offendit, sibi vindictam afflueret preūmētes, & in hoc vltio nem nostra iustitia contemnentes, n̄edum contra personam interfectoris, vulneratoris, seu offendoris, mortis exitum, vel vulneris excidium machinantur, veru metiam cōsanguineos, & amicos eorum quanquam innocios, & interdum gradu parentela remota occidunt, vulnerant, & offendunt. Cum itaque graue sit plurimū, & enormē, necnon iuti naturali contrariū, & ab omnitionis trame alienum, quod insontes pro innocentibus damnuin, vel iniuriā patiuntur, volentes propterē cōfuetudinem tam damnabilem reipublicā, pernitioſam exemplo, inimicā naturā, ac singularium deſtructiua prorūs euellere, & congruis remedijs a prauis innoxium sanguinenſt, ſtientium cogitati onibus extirpare, prætentis ſtatutis, & ordinacionis noſtra tenore ſancçimus, quod nullus offendit, aut consanguineus, vel amicus aliquius interfecti, offendit, percussit, vel vulnerati, nunc vel in futurum audient, vel præsumant occidere, percutere, vulnerare, seu offendere aliquem confanginatum, vel amicum interfectoris, perußoris, vulneratoris, aut offendoris, donec prius ipiū certificauerit cū instrumento publico, quod de ipso vult vindictā afflueret, nec pothea per decem dies continue ſubsequentes, ex quo certificatio p̄t predicta illi perſanaliter fuerit præsentata cum instrumento publico, vt prefetur, adiuentes pro poena, quod qui contrafeat, habeatur, & puniatur per baufatore, & proditore ipso facto, ita quod per belum, vel aliquid genus, seu armorum ſubdium, ſe purgare, vel ex condere non posſit, nec ad hoc alij quatenus admittatur, immo ex quo probatum extinet, ipſum ante certificationem perſonaliter faciat, vel in fa decem dies ex quo facta, & præſentata fuerit vt et dictum, mortem, vulnus, percuſſione, vel quamlibet perſonalem offendam alij intulisse, pro baufatore, & proditore ab omnibus habeatur, & pro tali vitetur, nec receperetur ab aliquo, vel quomo dolibet deſſendatur, immo ſi capi potuerit, tanquam baufator, & proditor puniatur. Si vero post decem dies predictos prædictos etiis notificans damnum, vel iniuriā consanguineis, vel amiciis dicti interfectoris, vel offendoris intulerit, puniatur prout de iure, & ratione fuerit faciendum. Quocirca vobis dicimus, & diſtriicte preceptiendo mandamus, quatenus præſens ſtatutum noſtrum, ſive pragmatiſam ſancionem inuolabilitate obſeruādo, cam, vt nullus poſſit igno-